Oshere. ^ Aetheluulf. ►p Duduc. Boba. Kp 
Ealhhere. Hp Sigesseb. ^p ASthelhard. 

NUM. XXXV. 

Carta Eadmundi Regis Anglorum, de concessione Terre 
que dicebatur Meallingas. Ibid. p. 108. 

In nomine Dei summi et salvatoris nostri Ihesu 
Christi, ipso quoque inperpetuo regnante, disponente que 
suaviter omnia. Quapropter ego Eadmundus, rex An¬ 
glorum necnon et Merciorum, meo amabili episcopo, 
nomine Burhric, concedo aliquantulum mei telluris, ubi 
dicitur Mealiingas, trium videlicet aratrum, pro remedio 
anime mee, in sempiternam hereditatem, ad augmentum 
monasterii ejus que est dedicata in honore sancti Andree 
apostoli, germanus Petri et socius in passione, cum omni¬ 
bus rebus ad earn pertinentibus, cum campis, silvis, pra- 
tis, pascuis necne et aucupiis, et hoc quoque cum consilio 
optimatum et principum meorum quorum nomina infra 
scripta reperiuntur. Unde adjuro, in nomine Domini 
Dei nostri Ihesu Christi, qui est omnium justus judex, ut 
terra hec sit libera ab omni regali servitio inperpetuum. 
Si quis vero minuere vel fraudare presumpserit hanc do¬ 
nationem, sit separatus a consortio sanctorum. Ita ut 
vivens benedictione Dei sit privatus, et sit damnatus in 
inferno inferiori, nisi satisfactione ante ejus obitum emen- 
daverit quod inique gessit, manente tamen hac cartula 
nichilominus in sua firmitate. Qui vero tunc augere vo¬ 
luerit dona nostra, augeat illi dominus celestia dona, et 
eternam vitam tribuat. Dip jynbon j?a lanb jemaejio bep 
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bupan cpebenan lanbep. Gpepfc on pi]? healpe o]> cmcgep 
pijihjie. op cmcjep pyph]?e on Opj ahamep jemeepe. ‘Sanan 
on hepe ptpec anb langptpaete opeji lylle bupinan o]? eapt 
meallmga jemaepe. q ppa pihe pu]? be eaptan 'Sam cpyllan 
oj? fa pybe jrpaeee. j'uS j lang ptpaete on gepihfc oS 
cincgep pypli|?e. )?aenne pmbon ]?ip ]?a ben baspo. 

cajt Embphycj J. xxx. p. otanhyjipC j Fpaecmcg 
hyjipc. J pceoppej-cebe. xxx. p. ~j ]nht hepincj palab pro. 

xxx. bopba pechelinje pecj. 
japol. q holan ppic. q paetlan hpycj. ►£< Ego Ead- 

mundus, rex Anglorum, signo crucis confirmavi. ^ Ego 
Eadred frater regis roboravi. rp Ego Eadgife mater 
regis adfui. yjy Ego Oda archiepiscopus subscripsi. 

Ego iElfeh episcopus consensi. ►£< Ego Beodred 
episcopus. ►£< Ego Wulfstan archiepiscopus. ►J* Ego 
Cenwald episcopus. sp Ego Alfred episcopus. ►£< Ego 
TElfric episcopus. ^ Ego iEthelgar episcopus. ^ Ego 
iElfgifu concubina regis affui. Wulfgar dux. ►£< ASSel- 
stan dux. Eadmund dux. ^ Scula dux. ^ Sig- 
ferS mis. ►Jh Wulfric mis. Ealdred mis. sp Elfstan 
mis. ^ Ordeah mis. Eadwerd mis. ►£< Wulfric 
mis. ^ Odda mis. ^ .Ella mis. ^ vElfgar mis. 

OsferS dux. sp Wihtgar mis. ^ Wulfsige mis. 
Birhtwald mis. 

NUM. XXXVI. 

Testamentum Brihtrici et JElffuuithce uxoris ejus de Dani- 
tuna, et de Langafelda et de Dcerente et de Falcheham 
et de Snodilande et de Bromlega. Ibid. p. 112. 

Hec est ultima commendatio sive rerum suarum 
pro Deo distributio, quam fecerunt simul Brihtricus et 
iElfsuuitha uxor ejus, appropinquante die mortis eorum, 
in villa que vocatur Meapeham, testibus his presentibus 
de propriis parentibus suis, videlicet Uulfstano cognomine 
Ucca, et Vulfsio fratre ejus et Siredo filio iElfredi et Uulf- 
sio cognomine Blaca et Wine presbytero, et iElfgaro in 
Meapaham, et Wulfeg filio Ordegi, et iElfego fratre ejus, 
et Brihtwara iElfrici relicta, et Bryhtrico ejus consan- 
guineo et iElfstano episcopo. Primum naturali domino 
suo regi armillam auream, que habebat octoginta mancas 
auri et unum handseax tantundem auri habentem, et 
quattuor equos, duos ex eis optime faleratos, et duos gla- 
dios optime adornatos, et duos accipitres et omnes caries 
suos venaticos, et domine sue regine armillam unam, que 
habebat triginta mancas auri, et unum equum emissa- 
rium, eo pacto ut adjuvaret eum apud regem, quatinus 
ista commendatio sive distributio rerum suarum firma et 
stabilis esset post mortem suam. Et pro anima sua, et 
omnium antiquorum suorum, dedit ecclesie sancti Andree 
duas Sullingas terre in Danituna. Et ipsa iElfsuuiba 
similiter dedit eidem ecclesie sancti Andree, pro anima 
sua et omnium parentum suorum, duas Sullingas terre, 
que vocantur Langafelda. Et preter hec dedit eidem 
ecclesie xxx mancas auri et unam torquem auream de 
xl mancis auri, et unam cupam argenteam, et dimidiam 
vittam capitis auream. Et omni anno in diebus anniver- 
sariorum suorum ordinaverunt servitoribus ecclesie sancte 
Andrern firmam duorum dierum de terra ilia que vocatur 
Hasleholt, et duorum dierum de Uuotringeberia, et du¬ 
orum dierum de Baerlinges et duorum dierum de Heri- 
getes ham. Et ecclesie Christi Cantuarie dederunt sexa- 
ginta mancas auri, xxx archiepiscopo, xxx conventui 
fratrum, et unam torquem auream que habebat octoginta 
mancas auri, et duas cuppas argenteas, et terram illam 
que vocatur Meapeham. Et ecclesie sancti Augustini 
dederunt xxx mancas auri, et duas cuppas argenteas et 
dimidiam vittam auream. Et terram illam que vocatur 
Dmrente dederunt Brihtuuara in diebus vite ejus tantum, 
et post mortem ejus ecclesie sancte Andree pro se et an- 
tecessoribus suis. Et Baerlinges dederunt cuidam nomine 
Wulfego tali pacto, ut ipse daret inde omni anno decies 
centum denarios pro se et pro antecessoribus suis ecclesie 
sancte Andree. Et cuidam Wulfsigo dederunt Wotrin- 
gebyri, sibi et sue progeniei in hereditatem futuram, et 
Siredo Haesel holt, et Wulfego et iElfego fratri suo Her- 
getesham, in hereditatem futuram et cuidam Wulfstano 
cognomine Ucca terram que vocatur Wolcnestede et 
dlas x hydas terre que sunt in Straettuna dederunt monas- 

terio de Wolcnesteda. Et post mortem Bryhtware ter¬ 
ram de Falcheham dederunt ecclesie sancte Andree et 
Bromlegam similiter post mortem ejus, sicut iElfricus do- 
minus ejus dederat earn eidem ecclesie. Similiter dede¬ 
runt et Snodilande eidem ecclesie post mortem Brihtware, 
sicut iElferus filius iElfrici earn prius dederat ipsi ecclesie, 
et ipse postea per testimonium Eadgyue regine, et Odonis 
archiepiscopi et iElfegi filii iElfstani et iEfrici fratris 
ejus et jElfnobi cognomine Pilia, et Goduuini de Fecham, 
et Eadrici de Ho, et iElfsi presbyteri de Croindene. Et 
cuidam Wulfstano dederunt lx mancas auri dividere pau- 
peribus pro animabus suis, et cuidam Wulfsio tantundem 
dividere pro animabus eorum, et cum Deo agant judicium 
nisi fideliter fecerint. Ego Brihtricus pro Dei amore 
rogo dominum meum dulcissimum, ut ista nostra donatio 
inviolabilis permaneat, nec earn a quoquam violari per- 
mittat. Similiter rogamus et petimus omnes amicos Dei, 
quatinus nobis adjutores in hac re existant. Et quicun- 
que earn aliquatenus violare presumpserit, ab ipso Domino 
Christo judice eternum recipiat judicium. Et qui earn 
inviolabilem conservaverint, Deum sibi sentiant aflfore 
propicium. 

NUM. XXXVII. 

Isto tali ordine fuerunt ille VI Sulingce quae vocantur 
Uuldeham, primum venditce Ecclesice Sancti Andrece 
apostoli de Hrofecestra, et postea extracts, et iterum 
emptce ipsi Ecclesice, ac tandem per beatum Dunstanum 
Archiepiscopum juramento mille virorum eidem Ecclesice 
acquisitce, et jure hereditario in celernum relictce. Ibid, 
p. 117. 

Rex Aethelberhtus primum hereditaverat de Uulda- 
ham apostolum sanctum Andream et ecclesiam suam in 
Hrofescestra eterno jure, et commisit illud manerium 
Eardulfo episcopo Hrofensi ad custodiendum et ejus suc- 
cessoribus. Igitur in manibus succesorum ablatum est 
iterum apostolo et ecclesie sue in manibus regum, ita 
quod plures reges unus post alterum habuerunt illud 
postea, usque ad tempus regis Eadmundi. Tunc quidam 
probus homo, nomine ASlfstanus Heahstaninc emit illud 
a rege Eadmundo, et dedit ei pro illo centum duodecim 
mancas auri et xxx libras denariorum. Hujus pecunie 
majorem partem dedit postea ipsi regi .ZElfegus, filius ip- 
sius iElfstani. Postea, mortuo rege Eadmundo, Eadredus 
rex hereditavit inde predictum iElfstanum in eternam 
hereditatem. Itaque post mortem hujus iElfstani, pre- 
fatus iElfegus, qui regi Eadmundo dederat majorem par¬ 
tem pecunie pro patre suo propter Uuldeham, successit 
huie iElfstano in hereditatem. Qui statim conclusit et 
omnino confirmavit totum quod pater suus in vita sua 
fecerat. Hie autem fratri suo iElfrico et terras atque pe- 
cunias patris sui ita plene subtraxit, quod ipse iElfricus 
nichil omnino inde poterat habere nisi servitio illud ab 
eo promeruisset quemadmodum quilibet extraneus. Ta- 
men precogitatus tandem iElfegus, propter consanguini- 
tatis fraternitatem, concessit illi Earhetham, et Craeiam et 
iEinesfordam et Uuldeham in diebus vite sue tantum, in 
prestito solummodo. Itaque mortuo iElfrico, iElfegus 
statim accepit omnia prestita sua, que fratri suo viventi 
prestiterat. iElfricus autem habuit filium, nomine Ead- 
ricum. iElfegus vero non habuit. Et ideo iElfegus con¬ 
cessit illi Eadrico Earhetham et Craeiam et Uuldeham, 
et retinuit in manu sua iEinesford. Mortuus autem ipse 
Eadricus absque commendatione vel distributione rerum 
suarum, tunc iterum iElfegus accepit prestita sua omnia. 
Habebat etiam ipse Eadricus uxorem, et non liberos. 
Hac de causa concessit iElfegus illi vidue donum dotis 
sue, tantum quod ei dederat Eadricus, quando earn pri¬ 
mum accepit uxorem in Crseia. Et tunc remansit Litel- 
broc et Uuldeham in prestito suo. Postea quando ei 
visum, et placitum fuit, accepit firmam suam in Uulde¬ 
ham, et in aliis volebat similiter facere, sed iterum infir- 
matus est. Et quia infirmatus valde, misit ilico ad archi¬ 
episcopum Dunstanum, ut veniret ad eum. Qui absque 
mora venit ad eum, et locutus est ei in loco illo, qui vo¬ 
catur Scelfa. Ibi coram archiepiscopo fecit iElfegus 
commendationem sive distributionem omnium rerum su¬ 
arum, et constituit unam partem ecclesie Cantuarie, et 
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alteram partem ecclesie sancti Andree, et terciam partem 
uxori sue. Postea fuit quidam Leofsunu, qui uxorem 
Eadrici nepotis iElfegi relictam accepit sibi in uxorem. 
Et per ipsam mulierem incepit frangere constitutiones 
iElfegi, quas fecerat coram archiepiscopo, et vituperare 
archiepiscopum, et testimonium ejus irritum facere. Tan¬ 
dem multa stimulatus cupidine, cum ilia muliere sua, 
quasi quadam securitate illius uxoris sue inductus, intravit 
in terras illas absque consilio et judicio sapientum viro- 
rum. Quod ubi archiepiscopus audivit, sine omni mora 
induxit statim calumniam proprietatis in omnem distri- 
butionem iElfegi cui ipsemet affuit et que per eum facta 
fuerunt. Diem ergo placiti hujus rei constituit archiepis¬ 
copus apud Erhetham, per testimonium iElfstani episcopi 
Londonie et JElfstani episcopi Hrofecestrie, et totius con- 
ventus canonicorum Lundonie et totius conventus ecclesie 
Christi Cantuarie, et omnium orientalium et occidenta- 
lium Cantie, et Uulfsii presbyteri, qui tunc vocatus Scir- 
man, id est, judex comitatus et Brihtuualdi de Maereuur- 
tha. Ad ultimum ita notificatum in Su'Seaxa et in 
Westseaxa et in Middleseaxa et in Eastseaxa, quod 
archiepiscopus Dunstanus cum libris ecclesiastici juris et 
signo crucis Christi quam suis manibus tenebat, sui solius 
juramento acquisivit in eternam hereditatem Deo et 
sancto Andree apostolo omnes terras illas, quas Leofsunu 
sibi usurpabat. Ipsum vero juramentum archiepiscopi 
accepit Uulfsi Scirman, id est, judex provincie, ad opus 
regis, quando quidem ipse Leofsunu illud suscipere nole- 
bat. Insuper ad hoc perficiendum fuit hoc quoque maxi¬ 
mum adjumentum, temporibusque futuris maximum secu- 
ritatis probamentum, quod decies centum viri electissimi 
ex omnibus illis supradictis comitatibus juraverunt post 
archiepiscopum in ipsa cruce Christi ratum et eterne 
memorie stabile fore sacramentum, quod archiepiscopus 
juraverat.